
Wigilia Niedzieli (wg Wspólnoty „Miasto na Górze”) 

Przed  rozpoczęciem  świętowania  Wigilii  niedzieli
przygotowujemy swój dom i posiłek. Drukujemy dla każdego
uczestnika  tekst.  Przygotowujemy  Biblie  lub  wydrukowane
teksty z danej niedzieli. Gdy wszystko jest gotowe gromadzimy
się przy stole i prowadzący (najlepiej, aby był nim ojciec, jako
głowa  rodziny,  odtąd  będzie  oznaczony  w tekście  literką:  P)
zapala świecę ze słowami: 
P: Światło Chrystusa. 
Uczestnicy (oznaczeni dalej literką: U) odpowiadają: 
U: Bogu niech będą dzięki. 
Jeżeli  potrafimy,  mamy  taką  możliwość  (można  np.  użyć
jakiegoś  odtwarzacza  muzyki)  możemy  zaśpiewać  pieśń  do
Ducha Świętego lub inną. 
Potem prowadzący mówi: 
P:  Spotykamy  się  w  ten  sobotni  wieczór,  aby  w
uroczysty  sposób  rozpocząć  przeżywanie  Niedzieli  –
Dnia  Pańskiego.  Prawdziwe  świętowanie,  to  nie  tylko
wspomnienie  zmartwychwstania  Jezusa,  ale  także
doświadczenie  Jego  obecności  wśród  nas.  Dlatego
będziemy  prosić  Ducha  Świętego,  aby  nas  napełnił  i
obdarzył  łaską  wiary,  łaską  spotkania  ze
Zmartwychwstałym  Panem  podczas  tej  modlimy  w
tajemnicy wspólnoty, którą tworzymy przy tym stole i w
tajemnicy  Jego  Słowa,  które  będziemy  słuchać  i
rozważać. Wołajmy z wiarą do Ducha Świętego:
Prowadzący proponuje i inicjuje modlitwę dialogowaną:
P: Z darem wiary - przyjdź Duchu Święty. 
U: Przyjdź Duchu Święty. 
P: Do naszej wspólnoty przy tym stole - przyjdź Duchu
Święty.

U: Przyjdź Duchu Święty.
P: Rozpal nasze serca miłością wzajemną i miłością do
Jezusa - przyjdź Duchu Święty. 
U: Przyjdź Duchu Święty. 
P: Otwórz nasze serca i umysły, abyśmy mogli karmić
się Słowem, które za chwilę będziemy czytali. Niech ono
stanie się dla nas słowem życia - przyjdź Duchu Święty. 
U: Przyjdź Duchu Święty.
Można  kontynuować  spontanicznie  modlitwę  do  Ducha
Świętego oraz zachęcić inne osoby do aktywnego włączania się
w nią. Potem prowadzący kontynuuje:
P: Wysłuchajmy teraz uważnie Słowa Bożego - czytań,
których  będzie  słuchał  dziś  i  jutro  cały  Kościół,  aby
lepiej poznać Boga i Jego wolę w stosunku do nas. Niech
to słowo przemieni nasze serca i umysły i pozwoli nam
przygotować się do świętowania Dnia Pańskiego. 
Prowadzący  zachęca  do  uważnego  słuchania  i  zapamiętania
czytanego słowa z liturgii niedzieli.  Każdy fragment powinna
przeczytać  inna  osoba.  Po  zakończeniu  prowadzący  zaprasza
wszystkich  do  podzielenia  się  własną  refleksją  dotyczącą
usłyszanych  fragmentów  Pisma  Świętego.  W  przypadku
większej liczby uczestników, można podzielić się na mniejsze,
kilkuosobowe  grupy,  aby  w  nich  rozważać  czytania.  Do
rozpoczęcia dzielenia pomocne mogą być proste pytania,  np.:
„O czym mówi dany fragment?”,  „Jak można go zastosować
dzisiaj w moim życiu?”, itp. 
Po zakończeniu dzielenia rozpoczynamy modlitwę prośby. 
P: Zanieśmy teraz do Boga nasze prośby: Prosimy Cię
Boże, aby Twoje słowo pozostało w naszych sercach. 
U: Prosimy Cię, Panie. 
P: Prosimy Cię Boże, naucz nas żyć codziennie według
Twojego słowa.



U: Prosimy Cię, Panie. 
P: Prosimy Cię Boże o zapał i odwagę w dzieleniu się
Ewangelią ze wszystkimi ludźmi. 
U: Prosimy Cię, Panie. 
P:  Prosimy  Cię  Boże,  abyś  obdarzał  naszą  rodzinę
wszelkimi potrzebnymi nam łaskami.
U: Prosimy Cię, Panie.
Można  kontynuować  modlitwę  prośby  spontanicznie  w
kontekście konkretnych fragmentów przeczytanego słowa, np.:
„Prosimy  Cię,  wzmocnij  nas  duchem  ochoczym  i  przywróć
radość z Twojego zbawienia, tak jak czytaliśmy w Psalmie 50”,
lub: „Prosimy Cię Panie o dar męstwa w znoszeniu cierpienia,
tak jak udzieliłaś go św. Szczepanowi” itp. 
Teraz następuje modlitwa dziękczynienia:
P:  Złóżmy  teraz  dziękczynienie  naszemu  Bogu  za
wszelkie otrzymane łaski: Dziękujemy Ci Ojcze za dar
wiary i  za to,  że  dziś  kolejny raz możemy cieszyć  się
zwycięstwem  Jezusa  Chrystusa  nad  śmiercią  i
grzechem. Dziękujemy Ci Panie. 
U: Dziękujemy Ci Panie. 
P:  Dziękujemy  Ci  Boże  za  Niedzielę,  pierwszy  dzień
tygodnia, w którym możemy odpoczęć po swojej pracy i
oddawać  Tobie  chwalę  świętując  zmartwychwstanie
naszego Pana, Jezusa Chytrusa. Dziękujemy Ci Panie. 
U: Dziękujemy Ci Panie. 
P: Dziękujemy Ci Boże za dach nad głową, zastawiony
stół oraz dar jedności z rodziną. Dziękujemy Ci Panie. 
U: Dziękujemy Ci Panie.
Można kontynuować modlitwę dziękując spontanicznie Bogu za
wszystkie inne łaski otrzymane w ciągu minionego czasu. Po jej
zakończeniu  możemy  zaśpiewać  pieśń  uwielbienia  i  jeżeli
potrafimy można spontanicznie uwielbiać Boga.

Na koniec odmawiamy modlitwę Ojcze nasz, modlitwę przed
posiłkiem i rozpoczynamy posiłek.


